
Contacto

Teléfono +34 913496100
Correo Electrónico contratacion@icex.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 026/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación es la prestación del Servicio Factoría de
contenidos Campus ICEX, que se enmarca en el hito de acción de "Creación del Campus ICEX, cuyo
objetivo es la digitalización de contenidos didácticos de ICEX-CECO" que forma parte del proyecto
Campus Virtual ICEX y que a su vez está encuadrado en el proyecto de DIGITALICEX.

El objeto de la presente licitación es la prestación del Servicio Factoría de contenidos Campus ICEX, que seDescripción 
enmarca en el hito de acción de "Creación del Campus ICEX, cuyo objetivo es la digitalización de contenidos didácticos de
ICEX-CECO" que forma parte del proyecto Campus Virtual ICEX y que a su vez está encuadrado en el proyecto de
DIGITALICEX.
Valor estimado del contrato 1.053.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.062.017 EUR.
Importe (sin impuestos) 877.700 EUR.

Clasificación CPV
80420000 - Servicios de aprendizaje electrónico.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72212190 - Servicios de desarrollo de software educativo.
72212930 - Servicios de desarrollo de software de formación y entretenimiento.
72212931 - Servicios de desarrollo de software de formación.
72500000 - Servicios informáticos.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
80300000 - Servicios de enseñanza superior.
80510000 - Servicios de formación especializada.
92111100 - Producción de películas y videocintas de formación.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Ver PCAP (Cuadro de condiciones particulares) apartado D.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 556.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 719.920,84 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor oferta para ICEX.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia C13

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS S.L.
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. del Jardín Botánico, 1345
(33203) Gijón España

Contacto

Correo Electrónico administracion@talentocorporativo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 556.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 673.607 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta para ICEX.
Fecha del Acuerdo 28/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=806ad38d-d4bf-49b8-9439-eefe6e217b93


Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 278
(28046) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/04/2024 a las 15:53 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 278
(28046) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 11:43 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

P. de la Castellana 162
(28071) Madrid España

Dirección Postal

P.º de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ICEX España Exportaciones e Inversiones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría de Estado de Economía y Apoyo a la Empresa
Sitio Web https://serviciosede.mineco.gob.es/FB/HomeFB.aspx?control=201673_IG

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario. Normas Internas de Contratación de Icex España Exportaciones e Inversiones.
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://serviciosede.mineco.gob.es/FB/HomeFB.aspx?control=201673_IG


Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 278
(28046) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 15:53 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo de trabajo asignado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Caso práctico 1 - Disponibilidad de documentación PDF con sistema anticopia y control de descarga e impresión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Caso práctico 2 - Implementación en Campus ICEX LXP del espacio Metaverso de bienvenida "Ágora de Campus ICEX"

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Medios (técnicos y humanos) y herramientas que se facilitarán para la prestación del servicio Factoría de contenidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de trabajo y planificación de proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Propuesta técnica Servicios Factoría de contenidos y Metodología de gestión proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rUeGiUIhEfMaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rUeGiUIhEfMaF6cS8TCh%2FA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88f522b8-fa62-4798-8a82-7102088438e1
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=806ad38d-d4bf-49b8-9439-eefe6e217b93

ID 0000013781553 |  2024-000777229 | Tue, 16 Jul 2024 08:55:03:746 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30257231135266462453696628538775293323 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7e7229f-a455-4c9e-8987-2923e17fdc31
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88f522b8-fa62-4798-8a82-7102088438e1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88f522b8-fa62-4798-8a82-7102088438e1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=806ad38d-d4bf-49b8-9439-eefe6e217b93
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=806ad38d-d4bf-49b8-9439-eefe6e217b93

